



2021年8月10日

各 位

会社名 出光興産株式会社  
代表者名 代表取締役社長 木藤 俊一  
(コード番号：5019 東証第1部)  
問合せ先 経理財務部 IR室長 関根 宗宏  
(TEL. 03-3213-9307)

**上場廃止になった子会社（株式会社エス・ディー・エス バイオテック）に関する決算開示について**

2021年8月2日をもって完全子会社化した株式会社エス・ディー・エス バイオテックに関する2022年3月期第1四半期決算短信（2021年4月1日から2021年6月30日まで）について、別紙のとおりお知らせいたします。

以上



## 2022年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2021年8月10日

会社名 株式会社エス・ディー・エス バイオテック  
 URL <http://www.sdsbio.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 寒河江 充宏  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 大塚 俊雄 TEL 03-5825-5511  
 四半期報告書提出予定日 - 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2022年3月期第1四半期の業績 (2021年4月1日～2021年6月30日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第1四半期	2,507	8.8	55	△54.3	94	△87.0	51	△90.9
2021年3月期第1四半期	2,305	3.8	121	-	725	79.3	565	22.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期第1四半期	6.5	-
2021年3月期第1四半期	72.2	-

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期第1四半期	14,462	7,888	54.5
2021年3月期	15,219	7,988	52.5

(参考) 自己資本 2022年3月期第1四半期 7,888百万円 2021年3月期 7,988百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期	-	14.00	-	14.00	28.00
2022年3月期	-				

### 3. 2022年3月期の業績予想 (2021年4月1日～2022年3月31日)

当社は、2021年6月23日開催の第53回定時株主総会において、出光興産株式会社を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする金銭対価による株式交換（効力発生日：2021年8月2日）について承認を受け、当社の普通株式は2021年7月29日をもって上場廃止となりました。そのため、2022年3月期の業績予想並びに配当予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料「四半期財務諸表及び主な注記(3) 四半期財務諸表に関する注記事項(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2022年3月期1Q	7,830,925株	2021年3月期	7,830,925株
② 期末自己株式数	2022年3月期1Q	152株	2021年3月期	152株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2022年3月期1Q	7,830,773株	2021年3月期1Q	7,830,808株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ その他特記事項

「3. 2022年3月期の業績予想」に記載のとおり、当社の普通株式は2021年7月29日付けで上場廃止となりました。

## 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2021年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	800,371	354,461
受取手形	461	2,310
売掛金	3,733,237	2,932,694
商品及び製品	3,754,297	4,085,327
仕掛品	2,590	51,287
原材料及び貯蔵品	1,094,786	1,488,216
前払費用	71,168	75,596
未収入金	1,376,036	1,142,057
その他	16,543	39,972
流動資産合計	10,849,493	10,171,924
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	887,814	872,179
構築物(純額)	131,892	128,653
機械及び装置(純額)	234,938	218,906
車両運搬具(純額)	7,129	6,870
工具、器具及び備品(純額)	79,695	74,111
土地	921,299	921,299
建設仮勘定	38,954	41,917
有形固定資産合計	2,301,724	2,263,938
無形固定資産		
ソフトウェア	14,580	14,554
その他	2,389	2,389
無形固定資産合計	16,970	16,944
投資その他の資産		
投資有価証券	799,850	739,880
関係会社株式	846,332	846,332
長期前払費用	149	126
繰延税金資産	356,189	374,553
その他	48,998	49,097
投資その他の資産合計	2,051,521	2,009,989
固定資産合計	4,370,216	4,290,872
資産合計	15,219,709	14,462,796
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	608,753	670,971
1年内返済予定の長期借入金	1,322,450	1,297,450
未払金	902,302	742,245
未払費用	964,078	549,000
未払法人税等	367,000	36,818
賞与引当金	123,567	41,816
その他	7,017	419,318
流動負債合計	4,295,171	3,757,621
固定負債		
長期借入金	2,843,800	2,718,250
退職給付引当金	83,296	89,424
その他	8,873	8,880
固定負債合計	2,935,970	2,816,554
負債合計	7,231,141	6,574,176

(単位:百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2021年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	810,360	810,360
資本剰余金		
資本準備金	77,527	77,527
利益剰余金		
利益準備金	183,200	183,200
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	6,654,598	6,596,258
利益剰余金合計	6,837,798	6,779,458
自己株式	△144	△144
株主資本合計	7,725,540	7,667,200
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	263,027	221,419
評価・換算差額等合計	263,027	221,419
純資産合計	7,988,568	7,888,620
負債純資産合計	15,219,709	14,462,796

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
売上高		
商品売上高	18,080	10,186
製品売上高	2,287,271	2,497,330
売上高合計	2,305,351	2,507,516
売上原価		
商品期首たな卸高	14,689	18,132
製品期首たな卸高	3,143,931	3,736,165
当期製品製造原価	1,838,069	2,060,197
当期商品仕入高	6,576	202
合計	5,003,266	5,814,698
製品他勘定振替高	4,446	16,899
商品期末たな卸高	7,257	10,578
製品期末たな卸高	3,479,519	4,074,749
売上原価合計	1,512,042	1,712,471
売上総利益	793,309	795,045
販売費及び一般管理費	671,852	739,479
営業利益	121,456	55,566
営業外収益		
受取利息	86	139
受取配当金	615,737	33,527
為替差益	—	10,315
その他	0	—
営業外収益合計	615,823	43,982
営業外費用		
支払利息	5,920	5,267
為替差損	5,665	—
営業外費用合計	11,585	5,267
経常利益	725,694	94,281
特別損失		
固定資産除却損	617	161
特別損失合計	617	161
税引前四半期純利益	725,076	94,120
法人税等	159,516	42,829
四半期純利益	565,559	51,290

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報)

I 前第1四半期累計期間(自2020年4月1日至2020年6月30日)

当社は、農薬事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期累計期間(自2021年4月1日至2021年6月30日)

当社は、農薬事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。